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MINISTERE DE LINTERIEUR

Direction générale
de la gendarmerie nationale

Direction des personnels militaires
de la gendarmerie nationale

Décision n° 44988 du 30 mai 2017 portant attribution
de I'échelon spécial du grade de colonel aux officiers de gendarmerie

NOR : INTJ1715922S

Le ministre d’Etat, ministre de I'intérieur,

Vu le décret n° 2008-946 du 12 septembre 2008 modifié portant statut particulier du corps des officiers de
gendarmerie;

Vu le décret n°2011-388 du 13 avril 2011 modifié¢ fixant les indices de solde applicables aux corps militaires de la
gendarmerie nationale;

Vu larrété du 14 octobre 2015 fixant la liste des emplois ouvrant droit a ’échelon fonctionnel du grade de colonel
de gendarmerie;

Vu larrété du 10 mai 2017 fixant le contingent numérique pour ’accés des officiers de la gendarmerie a ’échelon
spécial du grade de colonel;

Vu le visa du contréleur budgétaire et comptable ministériel prés le ministre de l'intérieur du 22 mai 2017,
Décide:

Article 1¢

L’échelon spécial du grade de colonel est attribué aux colonels de gendarmerie, dont les noms suivent:

A compter du 1 aoiit 2017

Nom Prénom NIGEND NLS NID Affectation

Arviset Bruno 150819 6008944 8828040349  Direction générale de la gendarmerie
nationale — Conseil de la fonction militaire-
gendarmerie.

Aubanel Frédéric 150820 6008946 8718020574  Direction générale de la gendarmerie
nationale — Service des technologies et
des systemes d’information de la sécurité
intérieure.

Bagarie Yves 129516 5271280 7987020281 Région de gendarmerie du Centre — Val de
Loire — Direction du service national.

Barbey Vincent 142644 8002501 8561030520  Direction générale de la gendarmerie
nationale — Direction des opérations et de
I’emploi.

Bitouzet Laurent 150822 6009110 8771020554  Direction générale de la gendarmerie
nationale — Direction des personnels
militaires de la gendarmerie nationale.

Boudier Frédéric 159730 6037895 9113010072  Commandement des écoles de la gendarmerie
nationale — FEcole des officiers de la
gendarmerie nationale.

Bouquin Pierre 133431 5311209 8342030398  Direction générale de la gendarmerie
nationale — Service d’information et de
relations publiques des armées-gendarmerie.

Bourret Thierry 135353 5311749 8007020030  Inspection générale des armées-gendarmerie.

Chappot de la Chanonie

Dominique 132757 5256289 8384020856  Groupement de gendarmerie départementale

de la Vienne.
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Cossas Gilles

De la Roche Saint André
Louis

De Lorgeril Ronan

De Tarlé Marc

Détré Jean-Marc

Diacono Jacques

Dumez Yves

Flammant Hervé

Francois Bertrand

Gauffeny Stéphane

Gérin Laurent
Grimal Jean-Marie

Grimaux Guillaume

Guimard Xavier

Herry Yannick

Korsakoff Alexandre
Lavergne Lionel

Le Callonnec Eric

Ledoux Philippe

Lettermann Jean

Louarn Bertrand

135356

135372

142384

159865

139014

162312

150823

129521

150826

151206

159867

142665

142650

157806

129522

164795

150828

147144

157818

150829

135387

5311751

5201426

5306100

8008852

5322417

5296875

6008997

5271282

6009006

8008876

5306063

5227022

6009483

8014702

5249900

5251348

6009041

5256201

5196636

6009046

5201422

8106030029

7885020721

8575030051

8575043473

8572010050

8513030706

8694011905

8157021646

8855010121

8422011168

8469012464

8013030118

8492021240

9056020996

8024010477

8244041378

8816030255

8313020011

8176020048

8868030849

7856020460

Groupement de gendarmerie départementale
de la Marne.

Direction générale de la gendarmerie
nationale — Direction des opérations et de
I’emploi.

Commandement de soutien opérationnel de
la gendarmerie nationale — Direction de la
modernisation et de ’action territoriale.

Direction générale de la gendarmerie
nationale — Direction des opérations et de
I’emploi.

Commandement de soutien opérationnel de
la gendarmerie nationale.

Direction générale de la gendarmerie
nationale — Direction des opérations et de
I’emploi.
Direction générale de la gendarmerie
nationale — Direction des soutiens et des
finances.

Commandement des écoles de la gendarmerie
nationale — Ecole de gendarmerie de
Rochefort.

Commandement des écoles de la gendarmerie
nationale — Ecole de gendarmerie de Dijon.

Commandement des écoles de la gendarmerie
nationale — Ecole de gendarmerie de
Fontainebleau.

Groupement de gendarmerie départementale
du Calvados.

Groupement de gendarmerie départementale
du Doubs.

Direction générale de la gendarmerie
nationale — Direction des opérations et de
I’emploi.

Direction générale de la gendarmerie
nationale — Service des technologies et
des systemes d’information de la sécurité
intérieure.

Direction générale de la gendarmerie
nationale — Direction des opérations et de
I’emploi.

Groupement de gendarmerie départementale
du Bas-Rhin.

Groupe d’intervention de la gendarmerie
nationale.

Commandement des écoles de la gendarmerie

nationale — Ecole de gendarmerie de
Chaumont.

Groupement de gendarmerie départementale
de la Haute-Vienne.

Direction générale de la gendarmerie
nationale - Direction des personnels
militaires de la gendarmerie nationale.

Région de gendarmerie de Normandie.
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Marchal Eric

Ott Philippe

Peyramaure Patrick
Phélip Laurent

Saulnier Frédéric

Sorba Gilles

Tarreau Frédéric

Thibaud Bernard

Thiry Laurent

Trehin Yann

Watremez Philippe

Fontenaille Guy-Patrick

142390

164798

154618

154456

162319

132481

146595

127772

147164

147165

164802

132509

5306107

5257530

8008857

6021163

6009091

5226381

8004262

5273441

5257567

5257568

6021203

8671010020

8786020161

7887020240

8969012680

8764030083

8157040230

8892040306

8472010033

8713010016

8795030814

8780040005

Direction générale de la gendarmerie
nationale — Direction des soutiens et des
finances.

Commandement de soutien opérationnel de
la gendarmerie nationale — Commandement
de la gendarmerie d’outre-mer.

Groupement de gendarmerie départementale
du Puy-de-Déme.

Groupe d’intervention de la gendarmerie
nationale.

Direction générale de la gendarmerie
nationale - Direction des personnels
militaires de la gendarmerie nationale.

Commandement des écoles de la gendarmerie
nationale — Ecole des officiers de la
gendarmerie nationale.

Direction générale de la gendarmerie
nationale — Service des technologies et
des systemes d’information de la sécurité
intérieure.

Direction générale de la gendarmerie
nationale — Direction des opérations et de
I’emploi.
Direction générale de la gendarmerie
nationale — Direction des soutiens et des
finances.

Région de gendarmerie du Centre — Val de
Loire.

Direction générale de la gendarmerie
nationale — Direction des opérations et de
I’emploi.

A compter du 1 décembre 2017

5201014

7878040888

Article 2

Région de gendarmerie d’lle-de-France
— zone de défense et de sécurité de Paris.

Le directeur général de la gendarmerie nationale est chargé de I’exécution de la présente décision, qui sera publi¢e
au Bulletin officiel du ministére de 'intérieur.

Fait le 30 mai 2017.

Pour le ministre d’Etat et par délégation :
Le général de corps d’ armée,
directeur des personnels militaires
de la gendarmerie nationale,

H. RENnaUD
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