BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L'INTÉRIEUR

MINISTÈRE DE L'INTÉRIEUR

Direction générale de la gendarmerie nationale

Direction des personnels militaires de la gendarmerie nationale

Décision nº 44988 du 30 mai 2017 portant attribution de l'échelon spécial du grade de colonel aux officiers de gendarmerie

NOR: INTJ1715922S

Le ministre d'État, ministre de l'intérieur,

Vu le décret nº 2008-946 du 12 septembre 2008 modifié portant statut particulier du corps des officiers de gendarmerie;

Vu le décret n° 2011-388 du 13 avril 2011 modifié fixant les indices de solde applicables aux corps militaires de la gendarmerie nationale;

Vu l'arrêté du 14 octobre 2015 fixant la liste des emplois ouvrant droit à l'échelon fonctionnel du grade de colonel de gendarmerie;

Vu l'arrêté du 10 mai 2017 fixant le contingent numérique pour l'accès des officiers de la gendarmerie à l'échelon spécial du grade de colonel;

Vu le visa du contrôleur budgétaire et comptable ministériel près le ministre de l'intérieur du 22 mai 2017,

Décide:

Article 1er

L'échelon spécial du grade de colonel est attribué aux colonels de gendarmerie, dont les noms suivent:

À compter du 1er août 2017

Nom Prénom	NIGEND	NLS	NID	Affectation
Arviset Bruno	150819	6008944	8828040349	Direction générale de la gendarmerie nationale – Conseil de la fonction militaire-gendarmerie.
Aubanel Frédéric	150820	6008946	8718020574	Direction générale de la gendarmerie nationale – Service des technologies et des systèmes d'information de la sécurité intérieure.
Bagarie Yves	129516	5271280	7987020281	Région de gendarmerie du Centre – Val de Loire – Direction du service national.
Barbey Vincent	142644	8002501	8561030520	Direction générale de la gendarmerie nationale – Direction des opérations et de l'emploi.
Bitouzet Laurent	150822	6009110	8771020554	Direction générale de la gendarmerie nationale – Direction des personnels militaires de la gendarmerie nationale.
Boudier Frédéric	159730	6037895	9113010072	Commandement des écoles de la gendarmerie nationale – Ecole des officiers de la gendarmerie nationale.
Bouquin Pierre	133431	5311209	8342030398	Direction générale de la gendarmerie nationale – Service d'information et de relations publiques des armées-gendarmerie.
Bourret Thierry	135353	5311749	8007020030	Inspection générale des armées-gendarmerie.
Chappot de la Chanonie				
Dominique	132757	5256289	8384020856	Groupement de gendarmerie départementale de la Vienne.

BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L'INTÉRIEUR

Cossas Gilles	135356	5311751	8106030029	Groupement de gendarmerie départementale de la Marne.
De la Roche Saint André Louis	135372	5201426	7885020721	Direction générale de la gendarmerie nationale – Direction des opérations et de l'emploi.
De Lorgeril Ronan	142384	5306100	8575030051	Commandement de soutien opérationnel de la gendarmerie nationale – Direction de la modernisation et de l'action territoriale.
De Tarlé Marc	159865	8008852	8575043473	Direction générale de la gendarmerie nationale – Direction des opérations et de l'emploi.
Détré Jean-Marc	139014	5322417	8572010050	Commandement de soutien opérationnel de la gendarmerie nationale.
Diacono Jacques	162312	5296875	8513030706	Direction générale de la gendarmerie nationale – Direction des opérations et de l'emploi.
Dumez Yves	150823	6008997	8694011905	Direction générale de la gendarmerie nationale – Direction des soutiens et des finances.
Flammant Hervé	129521	5271282	8157021646	Commandement des écoles de la gendarmerie nationale – Ecole de gendarmerie de Rochefort.
François Bertrand	150826	6009006	8855010121	Commandement des écoles de la gendarmerie nationale – Ecole de gendarmerie de Dijon.
Gauffeny Stéphane	151206	8008876	8422011168	Commandement des écoles de la gendarmerie nationale – Ecole de gendarmerie de Fontainebleau.
Gérin Laurent	159867	5306063	8469012464	Groupement de gendarmerie départementale du Calvados.
Grimal Jean-Marie	142665	5227022	8013030118	Groupement de gendarmerie départementale du Doubs.
Grimaux Guillaume	142650	6009483	8492021240	Direction générale de la gendarmerie nationale – Direction des opérations et de l'emploi.
Guimard Xavier	157806	8014702	9056020996	Direction générale de la gendarmerie nationale – Service des technologies et des systèmes d'information de la sécurité intérieure.
Herry Yannick	129522	5249900	8024010477	Direction générale de la gendarmerie nationale – Direction des opérations et de l'emploi.
Korsakoff Alexandre	164795	5251348	8244041378	Groupement de gendarmerie départementale du Bas-Rhin.
Lavergne Lionel	150828	6009041	8816030255	Groupe d'intervention de la gendarmerie nationale.
Le Callonnec Eric	147144	5256201	8313020011	Commandement des écoles de la gendarmerie nationale – Ecole de gendarmerie de Chaumont.
Ledoux Philippe	157818	5196636	8176020048	Groupement de gendarmerie départementale de la Haute-Vienne.
Lettermann Jean	150829	6009046	8868030849	Direction générale de la gendarmerie nationale – Direction des personnels militaires de la gendarmerie nationale.
Louarn Bertrand	135387	5201422	7856020460	Région de gendarmerie de Normandie.

BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L'INTÉRIEUR

Marchal Eric	142390	5306107	8671010020	Direction générale de la gendarmerie nationale – Direction des soutiens et des finances.		
Ott Philippe	164798	5257530	8786020161	Commandement de soutien opérationnel de la gendarmerie nationale – Commandement de la gendarmerie d'outre-mer.		
Peyramaure Patrick	154618	8008857	7887020240	Groupement de gendarmerie départementale du Puy-de-Dôme.		
Phélip Laurent	154456	6021163	8969012680	Groupe d'intervention de la gendarmerie nationale.		
Saulnier Frédéric	162319	6009091	8764030083	Direction générale de la gendarmerie nationale – Direction des personnels militaires de la gendarmerie nationale.		
Sorba Gilles	132481	5226381	8157040230	Commandement des écoles de la gendarmerie nationale – Ecole des officiers de la gendarmerie nationale.		
Tarreau Frédéric	146595	8004262	8892040306	Direction générale de la gendarmerie nationale – Service des technologies et des systèmes d'information de la sécurité intérieure.		
Thibaud Bernard	127772	5273441	8472010033	Direction générale de la gendarmerie nationale – Direction des opérations et de l'emploi.		
Thiry Laurent	147164	5257567	8713010016	Direction générale de la gendarmerie nationale – Direction des soutiens et des finances.		
Trehin Yann	147165	5257568	8795030814	Région de gendarmerie du Centre – Val de Loire.		
Watremez Philippe	164802	6021203	8780040005	Direction générale de la gendarmerie nationale – Direction des opérations et de l'emploi.		
$ m ilde{A}$ compter du $ m extit{1}^{er}$ décembre 2017						
Fontenaille Guy-Patrick	132509	5201014	7878040888	Région de gendarmerie d'Ile-de-France – zone de défense et de sécurité de Paris.		

Article 2

Le directeur général de la gendarmerie nationale est chargé de l'exécution de la présente décision, qui sera publiée au *Bulletin officiel* du ministère de l'intérieur.

Fait le 30 mai 2017.

Pour le ministre d'État et par délégation : Le général de corps d'armée, directeur des personnels militaires de la gendarmerie nationale, H. RENAUD